

CITTÀ DI BIELLA



ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 380 DEL 09.11.2015

OGGETTO: LAVORI PUBBLICI - ADEGUAMENTO NORMATIVO, RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO

L'anno duemilaquindici il nove del mese di novembre alle ore 15,30 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede la seduta il sig. Avv. Marco CAVICCHIOLI nella sua qualità di Sindaco e sono presenti i seguenti sigg.ri:

		PRESENTE	ASSENTE
CAVICCHIOLI MARCO	SINDACO	X	
PRESA DIEGO	VICE SINDACO	X	
GAIDO GIORGIO	ASSESSORE	X	
ZAGO FULVIA	ASSESSORE	X	
BARRESI TERESA	ASSESSORE	X	
VARNERO VALERIA	ASSESSORE	X	
LA MALFA STEFANO	ASSESSORE	X	
SALIVOTTI FRANCESCA	ASSESSORE	X	

Partecipa il Segretario Generale Dott. Gianfranco COTUGNO incaricato della redazione del verbale.

Assiste il Vice Segretario Generale Dott. Mauro DONINI.

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

LAVORI PUBBLICI - ADEGUAMENTO NORMATIVO, RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che con deliberazione G.C. n. 118 del 13/04/2015 è stato approvato il progetto preliminare riguardante “adeguamento normativo, riqualificazione e messa in sicurezza impianti illuminazione pubblica”;
- che lo stesso è previsto nel bilancio corrente 2015, finanziato mediante ricorso al credito nonché previsto nella programmazione degli investimenti dell’Ente, approvato con deliberazione C.C. n. 52 del 23/06/2015 e C.C. 57 del 24/06/2015;

Visto il progetto definitivo, che si allega alla presente, composto dai seguenti elaborati:

- ✓ Relazione tecnica illustrativa con indicazioni inerenti la stesura dei documenti di sicurezza;
- ✓ Computo metrico estimativo;
- ✓ Elenco e analisi prezzi;
- ✓ Capitolato speciale;

Considerato che il quadro economico dei lavori e delle forniture in oggetto risulta essere il seguente:

	DESCRIZIONE	UN. MIS.	COSTO UNITARIO	QUANTITÀ	COSTO TOTALE
1	ACQUISTO ARMATURE A LED	N.	463,92	1.067	495.000,00
2	ACQUISTO GIUNTI RAYTEC	N.	60,00	127	7.620,00
3	ACQUISTO OROLOGI ASTRONOMICI	N.	120,00	40	4.800,00
4	MODIFICA QUADRI I.P. CON POSA OROLOGI ASTRONOMICI		300	120	36.000,00
5	ACQUISTO ARMATURE CON NEON A LED	N.	250,00	300	75.000,00
6	ACQUISTO NEON A LED	N.	20,00	2.500	50.000,00
7	POSA ARMATURE A LED	N.	80,00	1.067	85.360,00
8	POSA OROLOGI ASTRONOMICI	N.	150,00	40	6.000,00
9	POSA ARMATURE CON NEON A LED	N.	119,33	300	35.798,50
TOTALE LAVORI E FORNITURE					795.578,50

TOTALE LAVORI E FORNITURE

€ 795.578,50

somme a disposizione dell'amministrazione:

PER SPOSTAMENTO SOTTOSERVIZI	€	5.000,00
PER ACCORDI BONARI	€	3.000,00
PER IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI	€	1.982,12
PER IVA AL 22%	€	175.027,27

SPESE TECNICHE IVA COMPRESA

€ 19.412,11

TOTALE

€ 204.421,50

TOTALE COMPLESSIVO

€ 1.000.000,00

Dato atto che è stata effettuata la verifica del progetto ai sensi degli art. 45 e 280 del D.P.R. 207/2010.

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 267/2000;

Con voti favorevoli, unanimi e palesi;

DELIBERA

1. di approvare il progetto definitivo dei lavori e delle forniture per "l'adeguamento normativo, riqualificazione e messa in sicurezza impianti illuminazione pubblica" indicati in premessa redatto dal Settore Lavori Pubblici comportante una spesa complessiva di € 1.000.000,00 così determinata:

	DESCRIZIONE	UN. MIS.	COSTO UNITARIO	QUANTITÀ	COSTO TOTALE
1	ACQUISTO ARMATURE A LED	N.	463,92	1.067	495.000,00
2	ACQUISTO GIUNTI RAYTEC	N.	60,00	127	7.620,00
3	ACQUISTO OROLOGI ASTRONOMICI	N.	120,00	40	4.800,00
4	MODIFICA QUADRI I.P. CON POSA OROLOGI ASTRONOMICI		300	120	36.000,00
5	ACQUISTO ARMATURE CON NEON A LED	N.	250,00	300	75.000,00
6	ACQUISTO NEON A LED	N.	20,00	2.500	50.000,00
7	POSA ARMATURE A LED	N.	80,00	1.067	85.360,00
8	POSA OROLOGI ASTRONOMICI	N.	150,00	40	6.000,00
9	POSA ARMATURE CON NEON A LED	N.	119,33	300	35.798,50
TOTALE LAVORI E FORNITURE					795.578,50

TOTALE LAVORI E FORNITURE

€ 795.578,50

somme a disposizione dell'amministrazione:

PER SPOSTAMENTO SOTTOSERVIZI

€ 5.000,00

PER ACCORDI BONARI

€ 3.000,00

PER IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI

€ 1.982,12

PER IVA AL 22%

€ 175.027,27

SPESE TECNICHE IVA COMPRESA

€ 19.412,11

TOTALE

€ 204.421,50

TOTALE COMPLESSIVO

€ 1.000.000,00

2. di dare atto che la suddetta spesa sarà allocata al Cap. 202100530000/1 Bil.2015 all'oggetto: MU/ADEGUAMENTO NORMATIVO, RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA. Come previsto dall'atto di programmazione finanziaria dell'Ente di cui alla Delibera di Consiglio n.57 del 24/06/2015.
3. di dare atto che l'approvazione del presente progetto è propedeutica all'ottenimento del finanziamento previsto e, pertanto, non costituisce prenotazione di impegno;
4. di dare atto che essendo prevalente la componente economica della fornitura rispetto alla componente posa delle apparecchiature, si procederà all'individuazione del contraente mediante procedura aperta con riferimento alla parte IV del codice degli appalti.